АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                   РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «01» апреля  2020 г.                     х.Реченский                     №26/1

О мерах по усилению охраны лесов
 от пожаров в 2020 году

В соответствии с  Федеральным  законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом  Волгоградской области от 28 апреля 2006 года № 1220-ОД «О пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации, Постановлением  Губернатора Волгоградской области от 21.03.2016 г. № 191 «О мерах по усилению охраны лесов от пожаров в 2017 году»,    и  в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов  и предотвращения лесных пожаров
 постановляю :
1.	В период  пожароопасного сезона при высокой и чрезвычайной пожарной опасности ограничить посещение гражданами лесных массивов и лесопосадок.
2. Провести  профилактическую  работу с населением о соблюдении правил пожарной безопасности в лесах и лесополосах, недопущения сжигания мусора, отходов камыша, которые могут создать угрозу возникновения пожара в лесных массивах и населенных пунктах.
3. Провести работы по недопущению перехода пожаров из лесных массивов на территорию поселения и с территории  поселения в лесные массивы. Создать системы противопожарных барьеров, огнепреградных защитных полос вокруг населенных пунктов.
4.  Определить в пойме реки и на искусственных водоемах места для размещения отдыхающих граждан. Привести в соответствие  с санитарно- гигиеническими   и противопожарными нормами обустройство мест отдыха граждан.
5.Запретить всем сельскохозяйственным предприятиям, юридическим и физическим лицам выжигание  сухой  растительности, сжигание стерни, пожнивных остатков на участках, прилегающих к лесу и лесопосадкам.

Глава Реченского сельского поселения                                   О.В.Потапова

[bookmark: _GoBack]